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１ 事業期間 2019年 4月1日～2020年 3月31日 

２ 年度総括 

2019 年度の取り組みとしては、当初の事業計画はおおむね予定の実績を上げることができました。 

しかし、会員数は全体では減少してしまいましたが、活動に参加されている方を中心に新規会員も 

増えている状況です。改めて地域の方との活動の共有が大切であると感じております。 

基本事業の中でいくつか大きく変わったことがあります。「川口きずな館」は中越防災安全推進 

機構の受託事業から2020年より長岡市補助金事業となりました。これは5年間の継続の予定で 

運営は今まで通り継続できることとなりました。「地域交通（コミュニティバス）」は2020年度 

から利用者の利便性を上げながら効率の良い運行を行うためにダイヤ改正を行いました。さらに状況 

を見ながら地域のための運行になるよう進めていきます。今年度は夏の猛暑、秋の台風被害、この 

春からの新型コロナウイルス関係などいろいろなことがありました。特に新型コロナウイルスに 

ついては感染防止のための緊急事態宣言の関係から3月以降「川口きずな館」「川口プラザ」の休館、 

さらに川口運動公園の休園もあり計画していた活動が出来ない状態でした。各拠点の対応やコミュニ 

ティバスの対策に追われました。活動が通常に戻ることを期待し準備を進めます。 

今後の活動は基本事業を行いながら、地域に対して何が出来るか、何が必要かを皆様と相談しな 

がら活動を進めていきます。 

ご報告ですが地域おこし隊の2名はこの春3年間の活動を終えました。1名は川口地内で結婚し 

定住しています1名は長岡市内にて就職・定住しました。皆様にお世話になりありがとうございまし 

た。またこれからもお付き合いをよろしくお願いいたします。 

 

３ 諸会議 

1) 2019年度 総会の開催 

 2019年 5月25日（土）15:00  JR東日本信濃川発電所PR川口プラザ 

 出席数：108名（委任含む） 

 審議事項： 

  議案第１号 2018年度事業報告について 

  議案第２号 2018年度決算報告について 

  議案第３号 2019年度事業計画について 

  議案第４号 2019年度収支予算について 

     議案第５号 役員の改選について 

 各議案について、出席会員による議決承認を得て2019年度事業を進める。 

 

2) 2019年度理事会の開催 

  ・第1回理事会 

 5 月 4日（土）18：00 

  ・第2回理事会 

 9 月 26日（木）19：00  

  ・第3回理事会 

 12月 4日（水）19：00 

  ・第4回理事会 

    2020年 4月24日（金）19：00 



2020 年度総会 議案第 1号 

3 
 

４ 事業の実施、成果に関する事項 

 １）誰もが活躍できる場を提供し地域を活性化する事業 

（1）川口プラザ 寄り合いっこ 

（2）出張くらサポ茶会 

（3）会員懇談会 

（5）川口運動公園事業 

 

２）地域のきずな・川口物語を後世に伝える事業 

（1）川口きずな館独自の防災学習 

（2）あなたが主役事業 

（3）「地域のきずな」の収集と活用 

 

３）情報の収集と発信の充実 

 （1）PR専用のホームページ立ち上げ 

  ・既存ホームページ情報を随時更新 

  ・Facebook、Twitter などの SNSを有効利用 

 （2）くらサポ便りの発刊 

  ・活動予告、実地報告を編集、掲載して毎月1日に発行を行う（年間12回） 

 

４）事業環境の変化に対応した取り組み 

（1）コミュニティバスの経費削減の要求に対応 

 （2）川口きずな館 復興基金終了に伴う対応 

 

５）受託 ・ 補助金 及び 自主事業 

（1）コミュニティバス 

（2）川口プラザ 

（3）川口きずな館 

（4）川口運動公園 

（5）レンタカー 

 

６）会員の確保 （2020年 3月末日現在） 

 

 

 

 

 

     

※2019年度は新規に加入いただいた会員が11名ありましたが、 

年齢などの理由により、前年度より全体の会員数は減少しました。 

地域に役立つ新しい事業の取り組みを行って会員増加を目指します。 

会員数 2019年度（目標）  2019年度（実績） 

世帯会員 220世帯（人） → 178世帯（人） 

団体会員 8団体 → 5 団体 

資料ｐ11～ｐ12参照 

資料 p8参照 

資料ｐ5～ｐ6参照 

資料ｐ9・ｐ7参照 

資料ｐ4～ｐ12参照 
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【２０１９年度の活動目標】

●『地域のきずな』の収集と活用

●情報の収集と活用及び発信の充実

●地域を活性化するイベントの実施

●地域住民との情報交換を充実

【事業別項目と目標】 目標値 実績数

１． 来館者数 12,000 7,220

２． 川口きずな館独自の防災学習

（１）長岡市主催　野村防災実施「防災キャンプ㏌木沢」への協力 1回 中止

（２）「疑似避難所体験2019」開催

・市販の防災食試食会、防災グッズ体験、ハザードマップ説明 年2～3回 1回

３． 楽しめる川口きずな館づくり

（１）あなたが主役のイベント 8回 20回

（２）きずな館主催のイベント 15回 15回

４． 「地域のきずな」と収集と活用

（１）川口地域を知れる紙芝居の作成・活用 3作品 0作品

・紙芝居の活用 適宜 1回

（２）「地域情報の掘り起こし」は継続して聞き取り 12回 12回

５． 来館者の満足度対応

６． カフェ事業

７． 川口きずな館　復興基金終了に伴う対応

【事業実績と課題】 目標値 実績数

１． 来館者数 12,000 7,220

→猛暑、台風、小雪など全体的に天候に左右され、来館者が伸びなかった。

2月下旬からコロナウイルス感染対策のため長岡市より臨時休館の指示があり休館措置を実施

天候不良、コロナウイルスの影響により来館者数の大きな減少となってしまった。

事業報告書「川口きずな館」

（2019年度）

カフェ

3,461
51%

運動公園

1,307
19%

施設見学

871
13%

その他

1,174
17%

目的別来館者数（個人）

～10代

971
14%

20・30代

1,284
19%

40・50代

2,044
30%

60代～

2,514
37%

年代別来館者数（個人）
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２． 川口きずな館独自の防災学習 目標値 実績数

（１）長岡市主催野村防災実施「防災キャンプ㏌木沢」への協力 1回 中止

→例年、野村防災企画運営で開催される防災キャンプが開催内容変更及び

　会場が他地域へ変更になったため協力はできなかった。

（２）「疑似避難所体験2019」開催

・市販の防災食試食会、防災グッズ体験、ハザードマップ説明 年2～3回 1回

→開催時期が猛暑となり内容を変更。きずな館近隣施設、

　川口運動公園キャンプ場を使った「防災キャンプ」を企画。

　「非日常の中に快適を」をテーマに、防災を意識したキャンプを実施。

３． 楽しめる川口きずな館づくり 目標値 実績数

（１）あなたが主役のイベント 8回 20回

・地域で活躍する特技を披露や同じ目的を持った人達の仲間づくり。

　新しい「きずな」が作れる場として開催。

参加人数 延べ　212名が参加

開催日時

内容

毎月開催を実施

手芸、ハンモックづくり
切り紙、料理教室など

防災グッズ作成 火の扱いを学ぶこども 非常時に役立つランタン

ハンモックづくり 切り紙
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（２）川口きずな館主催のイベント 目標値 実績数

・特にこれからの地域を担う若者達の地域活動の拠点と 15回 15回

　なれるような取り組みを行った。

　参加者の中から次年度に「あなたが主役」につながる人材発掘も行った。

４． 『地域のきずな』と収集と活用 目標値 実績数

（１）川口地域を知れる紙芝居の作成・活用 3作品 0作品

・紙芝居の活用 活用実績 1回

　聞き取りは継続しているが、聞き取り内容を物語化に時間を要し今年度の作成は断念。

　活用として防災教育としてを地元の小学生に読み聞かせを実施。

（２）『地域情報の掘り起こし』は継続して聞き取り 12回 12回

・茶会や各種イベント時に聞き取りを継続的に実施。聞き取り内容の仕分けを行った。

　→アンケート（投票式、用紙）を活用。多くの情報を聞き取れるように工夫している。

内容
展示会、写真展

もの作り、館内装飾
段ボール秘密基地など

開催日時 適宜　開催

参加人数 延べ　587名が参加
砂川裕次郎

イラストマップ作品展
夏休みものづくり

段ボール秘密基地 入園・入学・進級

(左)シール投票式アンケート

子どもの多いイベントなどで実施

(右)出張茶会での直接聞き取り

内容は、逸話や普段の生活で困っているこ

となどを中心
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５． 来館者の満足度対応

川口きずな館・公園及び川口の魅力をPRし来館者の増加促進

→川口運動公園グループと協力し、運動公園との相互集客を図るイベントを実施。

新たな公園活用（目的外利用促進/コスプレ利用、ドリフト大会など）を行いながら、

川口きずな館との連携を図った。

広報活動

→既存SNSの更新度を上げ、内容の差別化を図りながら新しい情報の発信を行った。

６． カフェ事業

→飲食店営業許可の更新・食品衛生責任者の配置など法令に基づき、営業を行った。

飲食物の持ち込みが可能で、景色がよく、Wi-Fi環境の整ったカフェの利用者は多い。

猛暑の時期は一般来館者は激減したがキャンプ利用者が暑さから逃れるために

長時間滞在する姿などが多く見られた。

７． 川口きずな館　復興基金終了に伴う対応

→2019年度で中越防災安全推進機構との受託契約を終了。

2020年度からは長岡市との補助事業契約となる。今後５年間継続の予定である。

前年と違い、人件費のほか、管理・事業経費も含めた補助事業となる。

(左)Facebook

情報を常に最新に更新。イベント中に撮影した編

集した動画など添付して雰囲気を伝えている。

(右)Twitter

日常的な内容を中心に更新。順調にフォロワーの

数を増やしている。
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2020年度総会　第1号議案

【２０１９年度の活動目標】

●県外利用者増への推進

●接客応対の品質向上

【事業分析と課題】 前年度実績 今年度実績 前年度比

（１）有料利用者数 6,084 10,280 169%

件数 人数 金額 件数 人数 金額

389 8,622 708,150 -4 3,540 122,150

218 1,566 1,465,900 -14 -568 203,900

― ― 1,127,476 ― ― 945,076

件数 人数 金額 件数 人数 金額

615 10,280 3,432,526 -10 3,064 1,402,126

・長期大型連休が多くあり利用増へつながった

　　　　（5月、7月、8月）

・大口団体利用などまとまった人数での利用が多くあった

　　　（ドックラン大会、自動車イベント、企業研修など）

・小雪で冬期間利用は多くなったが、使える施設が限定されるため大きな伸びにはならなかった

　　（長岡市運動公園条例により冬期間はすぱーく川口以外の利用が出来ないため）

前年度同月累計との差

事業報告書「川口運動公園」
（2019年度）

区分

運動公園

キャンプ場

レンタル・販売

利用料合計

年　　間　　累　　計
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【２０１９年度の活動目標】

●地域の足となる「コミュニティバス」の運行を担う事業

【事業別項目と目標】

１．利用促進による利用者の増加（人）

【事業実績と評価・分析・課題】（上記項目Noと連動させる事）

１．利用促進による利用者の増加（人）

評価 実績数

２．無事故の達成　　　　　　　（件） ○ 0

評価 実績数

３．定時定路線の徹底　　　　（早発等苦情件数） △ 2

  利用者から「早発・路線外運行」による意見があった

【来年度に向けての計画】

１．利用者への満足度向上とより使いやすい運行へ

・運行ダイヤの改定

　　路線バスや利用者ニーズの変化により、運行ダイヤの改定を実施。

　　乗り換えなどを行うことでより利便性を向上する形とした。

・発着場の変更

　　支所でしか出来なかった乗り換えが「ぬくもり荘（川口プラザ）」でも可能となるほか

　　全路線で西川口地域へ行けるようになった。

・運行ダイヤ改定に伴い、2020年3月に新時刻表を全戸配布を実施。

・問い合わせなどにも対応し、問題なく運行できるように準備を進める。

２．安全運行の徹底

・事故0を目指し、運行管理の徹底と運転手への説明を続ける。

・働きやすい環境づくりとして必要な備品を用意する。

３．コロナウイルス感染対策

3月よりコロナウイルス感染対策として下記を実施

　・バス車内の消毒　　　・運行毎の車内換気　　　・運転手の体調管理の徹底
　・乗客と運転席との間に仕切りを設置　　　・運転手のマスク着用
今後の運行の継続、対策などについては長岡市と協議の上決定する。

事業報告書「コミュニティバス」
（2019年度）

達成率 95.3%

目標 実績

10,000 9,532

詳細については別紙にて報告

9



2020年度総会　議案第1号

１、年間利用者数

コミュニティバス利用者推移【各年度比較】
2013年 2014年 2015年 2016年 2017年 2018年 2019年

西川口・田麦山線 3,307 3,899 3,993 4,388 3,835 3,718 4,562

和南津・木沢線 3,823 4,083 3,599 3,597 3,393 3,409 2,913

上川線 1,729 1,778 2,144 2,130 2,187 2,181 2,057

年間合計（１） 8,859 9,760 9,736 10,115 9,415 9,308 9,532

川口総人口（２） 4,872 4,800 4,715 4,630 4,548 4,457 4,247

利用者計／人口

（１）／（２）

　　※人口数値は長岡市公開情報を元に作成

２、利用者数の推移と人口当たりの利用人数

1.82 2.03 2.06 2.18 2.07 2.09 2.24

●バスの利用者数は、

横ばいか微減で推移している。

●Ｒ１年は

西川口･田麦山線は増加傾向。

和南津･木沢線は減少傾向にある。

上川線は、微増となっている。

●川口の人口に対する利用者数は、

微増傾向にある。

運行開始より人口は約700人

減少しているがバス利用者は

微増しており、

生活交通としての需要が

あることが分かる。
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【２０１９年度の実施事業】（事業目的）

１）来館者数の増加

２）気軽に集える場の提供

【事業別項目と目標】 目標値 実績数

１．来館者数 500名/月 491名/月

２．寄り合いっこの開催 12回 13回

３．レンタカー事業 69件

４．会員懇談会の開催 2回 1回

５．出張くらサポ茶会の開催 12回 2回

【事業実績 課題】

●2019年度利用者数 ５，８９４人

　 　（2018年度利用者数 ６，２５１人）

　・前年度比　　９４％

●利用者の減少理由として

　・３月より新型コロナウィルス感染対策に伴い、

　臨時閉館したため。

　　→閉館中も一定条件を満たせば利用が可能。

『寄合いっこ』事業

【事業実績 課題】

●プラザに気軽に来ていただく為に

・地域のお母さん達に協力していただいて、地域の野菜を使ったバイキングを開催。

→長岡市内や小千谷市から老若男女問わず参加者が集まり、小規模ながら多世代交流となった。

事業報告書　「川口プラザ」
（2019年度）

550 475
575

431
530

533 458

568 543

477 515
596670 524

464
470

485

592 608

485 489
503 520

84

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

月別利用者数

2018 2019

開催月 人　数 開催月 人　数
4月 16名 10月 8名
5月 10名 11月 16名
6月 10名 12月 15名
7月 16名 1月 14名
8月 31名 2月 32名
9月 9名 2月 20名
10月 32名 229名

 映画鑑賞会
 桜餅・柏餅作り
 卵料理作り

内　容

 クリスマスパーティー
 みそ作り

内　容
 きのこの収穫体験＆料理作り

合　計

 新年会
 あんぼ作り
 季節野菜のワンコインキッチン

 季節野菜のワンコインキッチン
 カラオケ
 季節野菜のワンコインキッチン
 豆腐ドーナツ作り
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【事業実績 課題】

　●２０１９年度利用件数 ６９件

　　（２０１８年度利用件数 ６９件）

　　・前年度比　　１００％

　●２０１９度の傾向として

　　・会員や一般の利用は新型コロナウィルスの

　　　影響を受け、予約のキャンセルが続き

　　　利用実績にはつながらなかったが

　　　利用件数は例年と変わらなかった。

　　・コミュニティバス代行が多かったため、

　　　売上自体は増加した（+113,520円）

年　度 会　員 一　般 コミュニティバス予備 利用実績

2018 29 11 29 69件

2019 26 7 36 69件

【事業実績と課題】

日　時 参加者数

第1回 9月25日 19名

●会員の皆さまとコミュニケーションを取る為に

　・年に一度、会員の皆さまとくらサポ職員・理事が直接コミュニケーションを取る為に

　　一昨年から始めたお買い物ツアーを２０１９年度も開催した。

・３月には活動に対する意見や要望などの聞き取りやコミュニティバスの時刻改定に伴う

　新ダイヤの説明会を計画していたが、コロナウィルス感染対策の為、中止とした。

事業報告書　「自主事業」

（2019年度）

　『レンタカー』事業

¥803,640

売　上

¥690,120

内　容

　秋の味覚散策お買いものツアー

　『会員懇談会』事業
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2020年度総会　議案第1号

【事業実績と課題】

開催月 人　数

5月 13名

2月  川岸・相川口 9名

●２０１９年度参加者数　２１名

　（２０１８年度参加者数　　　９０名）

　・２０１９年度は開催回数が少なかったが、

　　包括支援センターから健康講話や

　　正しい手洗いの仕方・咳エチケットの方法、

　　コロナウィルスとはどういうものかなどを

　　説明してもらい、わかりやすいと好評だった。

 木沢

開催地区

　『出張くらサポ茶会』事業
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2020年度総会　議案第2号

新潟県長岡市川口中山１４４１

第９期

決　算　報　告　書

自 ２０１９年４月　１日

至 ２０２０年３月３１日

特定非営利活動法人くらしサポート越後川口
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2019度予算

１．受取会費 520,000 406,000

正会員受取会費 440,000 356,000 　＠2,000円×178名

団体会員受取会費 80,000 50,000 　＠10,000円×5団体

２．事業収益　 40,005,000 40,297,059

１）事業収益

自主事業収益 4,020,000 3,212,929 1）コミュニティバス利用運賃収入 1,607,700

2）レンタカー収入 842,440

3）くらサポ事業 314,394

4）物販販売他 448,395

受託事業収益 24,100,000 25,686,130 1）川口きずな館管理運営 8,000,000

2）運動公園指定管理　くらサポ分　50％ 9,192,800

3）川口プラザ管理運営 8,493,330

２）補助金 11,885,000 11,398,000 1）長岡市助成金（バス運行管理） 11,398,000

３．その他収益 130,000 130,250

受取利息

雑収益 130,250

40,655,000

Ⅱ経常費用 2019年度予算

１．事業費計 38,665,000 35,373,706

１）人件費計 20,320,000 17,434,412 スタッフ4名及びバス運転手4名

給料手当 15,395,075

雑給 218,250 理事他

法定福利費 1,452,689

福利厚生費 368,398

２）その他経費計 18,345,000 17,939,294

材料仕入費 500,000 470,339 カフェ販売材料仕入、イベント材料

委託作業費 7,300,000 7,858,074 運動公園管理50％経費等

印刷製本費 11,694 イベントチラシ作成

旅費交通費 53,886

車両経費 1,010,000 1,082,705 コミュニティバス、レンタカー経費

通信費 495,000 452,995 電話料、コピー機等

消耗品費 630,000 448,112 事務用品、衛生用品等

修繕費 0

賃借料 2,250,000 2,215,030 コミュニティバスレンタル料等

リース料 610,000 558,000 川口プラザ備品リース等

接待交際費 0

減価償却費 25,000 28,367 川口プラザミニキッチン等

保険料 840,000 737,120 レンタカー、キッチンカー車輌保険等

租税公課 1,360,000 1,470,120 消費税等

燃料費 1,920,000 1,805,268 コミュニティバス燃料代等

雑費 715,000 747,584 ダスキンマット、新聞代、館内定期清掃費等

※ イベント事業費 690,000 0 ※他項目へ振替

2019年度決算

40,833,309

Ⅰ　経常収益

　　当期経常収益合計（A)

2019年度　活動計算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科　　目 金　　額（単位：円） 備　　考

2019年度決算
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2020年度 総会議案第2号

金　　額（単位：円）

２．管理費計 2,872,000 2,676,427

1）人件費計 2,000,000 1,244,940 事務局2名分（パート分）

給料手当 1,110,690

雑給 56,250 理事他

法定福利費 0

福利厚生費 78,000

2）その他経費計 872,000 1,431,487

印刷製本費 122,334 くらサポだより

会議費 5,484

旅費交通費 29,626

通信費 300,000 321,302 サーバー及びプロバイダー契約費

消耗品費 20,000 23,994

接待交際費 12,352

租税公課 80,000 461,338 法人税、住民税、事業税等

雑費 422,000 455,057 振込手数料及び税理士支払い分等

※ イベント事業費 50,000 0 ※他項目へ振替

41,537,000

△ 882,000

4,891,000

4,009,000

38,050,133

2,783,176                         　　当期正味財産増減額（Ａ－Ｂ）

　　次期繰越正味財産額

　　前期繰越正味財産額

科　　目 備　　考

　　当期経常費用合計（Ｂ)

4,891,136

7,674,312
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　2020年度 総会議案第2号

単位：千円

管　理

くらサポ管理 くらサポ事業 レンタカー コミュニティバス 川口プラザ 川口きずな館 運動公園管理

Ⅰ　経常収益

　（１）.受取会費 406 0 0 0 0 0 0 406

　（2）.自主事業収益 38 276 842 1,608 20 429 0 3,213

　（3）.受託事業収益 0 0 0 0 8,493 8,000 9,193 25,686

　（4）.補助金 0 0 0 11,398 0 0 0 11,398

　（5）その他収益 0 0 0 0 127 3 0 130

当期経常収益合計 444 276 842 13,006 8,640 8,432 9,193 40,833

Ⅱ　経常費用 くらサポ管理 くらサポ事業 レンタカー コミュニティバス 川口プラザ 川口きずな館 運動公園管理 合計

　（1）人件費 1,245 101 0 8,319 3,844 5,168 2 18,679

　（2）材料仕入費 0 133 0 0 96 216 26 471

　（3）委託作業費 0 20 0 0 0 0 7,838 7,858

　（4）印刷製本費 122 12 0 0 0 0 0 134

　（5）旅費交通費 30 9 7 9 7 12 10 84

　（6）車輌経費 0 0 389 694 0 0 0 1,083

　（7）通信費 321 37 0 0 357 47 12 774

　（8）消耗品費 24 57 0 81 225 85 0 472

　（9）修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

　（10）賃借料 0 51 0 2,164 0 0 0 2,215

　（11）リース料 0 0 0 0 558 0 0 558

　（12）接待交際費 12 0 0 0 0 0 0 12

　（13）減価償却費 0 0 0 0 28 0 0 28

　（14）保険料 0 0 344 393 0 0 0 737

　（15）租税公課 461 16 292 66 367 353 376 1,931

　（16）燃料費 0 0 0 1,803 0 3 0 1,806

　（17）その他経費 461 197 3 76 325 146 0 1,208

当期経常費用合計 2,676 633 1,035 13,605 5,807 6,030 8,264 38,050

当期正味財産増減額 △ 2,232 △ 357 △ 193 △ 599 2,833 2,402 929 2,783

注記

※1　運動公園運営指定管理料の按分率50%をくらサポが請け負う

※2　コミュニティバス2台分レンタル代

※3　減価償却が完了し、対象となるものがなくなった

※4　経常費用で市補助金経費として認められない費用が出たため

※5　川口きずな館スタッフが4月に退職1名及び育休1名

2019年度　事業別活動計算書(補足資料）
2019年4月1日から2020年3月31日まで 特定非営利活動法人くらしサポート越後川口

区　分
くらサポ自主事業 くらサポ受託事業

合計

※1

※1

※2

※4

※5

※3
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2020年度　総会議案第2号

特定非営利活動法人くらしサポート越後川口

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未払金 1,855,615 

   現    金 73,220   預り金 109,013 

   普通預金 7,307,289 　バス回数券 92,500 

   定期預金 2,000,255   未払法人税等 459,900 

    現金・預金 計 9,380,764   未払消費税等 679,500 

  （売上債権）    流動負債  計 3,196,528 

   未収金 1,452,478 負債の部合計 3,196,528 

    売上債権 計 1,452,478 正　味　財　産　の　部

  （棚卸資産）  【正味財産】

   棚卸資産 7,324    正味財産 7,674,312 

    棚卸資産  計 7,324   (うち当期正味財産増加額) 2,783,176 

     流動資産合計 10,840,566    正味財産　計 7,674,312 

 【固定資産】 正味財産の部合計 7,674,312 

  （有形固定資産）

   車両運搬具 3 

　 什器備品 1 

    有形固定資産  計 4 

  （投資その他の資産）

   長期前払費用 30,270 

    投資その他の資産  計 30,270 

     固定資産合計 30,274 

資産の部合計 10,870,840 負債・正味財産の部合計 10,870,840 

[税込]（単位：円）

貸借対照表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部

2020年3月31日 現在
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財　産　目　録

特定非営利活動法人　くらしサポート越後川口 　（単位：円）

2020年3月31日現在

科　　　　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　　　額

50,000

 コミュニティバス 7,700

 川口プラザ 15,520

7,307,289

2,000,255

川口運動公園運営グループ　施設管理経費 498,018

東日本旅客鉄道㈱　運営委託業務費 944,460

長岡市市民課防災交通課　バス回数券 10,000

7,324

10,840,566

　　　車両運搬具

コミバス（予備車両）ハイエースＷ300わ1026 1

日産ｼﾋﾞﾘｱﾝ（さんだーばーど）800す482 1

ハイエースDX300ひ7863 1

　　　什器備品

川口プラザミニキッチン 1

　　　長期前払費用

ハイエースＷ300わ1026　リサイクル料 15,250

ハイエースＷ300ひ7863　リサイクル料 15,020

30,274

10,870,840

95,863

従業員他給料 430,757

富士ゼロックス新潟㈱ 87,167

渡辺石油㈱ 151,456

オリエントオート販売 220,154

近代事務機㈱ 30,662

あいおいニッセイ同和損保㈱ 58,840

中越防災安全推進機構 41,250

長岡市（補助金返金） 487,000

その他１４件 252,466

　　　　　　　販売飲料他

　　　　　普通預金

　　　現金・預金

　　　　　現金手許有高　川口きずな館

Ⅰ　資　　　産　　　の　　　部

　１．流　動　資　産

　　　　　　　大光銀行　越後川口支店　No.3008202

　　　　　　　　　　　資　　　産　　　合　　　計

　　　未収金

　　　　　　　　流　　動　　資　　産　　合　　計

Ⅱ　負　　　債　　　の　　　部

　１．流　動　負　債　

　　　　　　　長岡年金事務所

　　　未払金

　２．固　定　資　産

　　　　　　　　固　　定　　資　　産　　合　　計

　　　　　定期預金

　　　　　　　大光銀行　越後川口支店　2口

　　　棚卸資産
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93,680

14,108

1,225

　　　バス回数券 92,500

679,500

　　　　〃　　　　（法人税） 267,800

111,200

80,900

3,196,528

3,196,528

7,674,312

　　　　　　　　　　　負　　　債　　　合　　　計

　　　　　　　　　　　正　味　財　産　合　　計

　　　預り金

　　　　　　　長岡市役所（法人市民税）

　　　未払法人税等

　　　　　　　長岡地域振興局（法人県民税・事業税）

　　　　　　　小千谷税務署（消費税）

　　　　　　　　流　　動　　負　　債　　合　　計

　　　　　　　講師（源泉所得税）

　　　　　　　従業員（源泉所得税）

　　　　　　　従業員（社会保険料）
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